
KOMISJA 
 

 WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą 
 

I PROMOCJI REGIONU 
 

protokół z posiedzenia 2 / 19  w dniu 21 stycznia 2019 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu przy ul. Żeromskiego.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz 15 00, zakończyło o godz 17 00. Lista obecności oraz 
wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Hubert 
Kołodziej według zaplanowanego porządku. 
 
Porządek obrad: 
1.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
3.Informacja o planowanych w 2019 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą i 
Promocji Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach promujących region, 
planowanych wizytach i rewizytach z regionów partnerskich, których organizację 
zaplanowano na 2019 rok – posiedzenie w Departamencie – poznanie zakresu pracy 
Departamentu oraz zakresu obowiązków poszczególnych pracowników. 
     * Informacja o regionach partnerskich – prezentacja 
4.Informowanie mieszkańców województwa – poprzez stronę internetową Urzędu 
Marszałkowskiego oraz media lokalne – o wizytach z regionów partnerskich oraz 
najważniejszych wydarzeniach promujących region. 
5.Sprawy różne. 
 
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
Hubert Kołodziej – przedstawiam Państwu projekt planu pracy Komisji na ten rok. 
Uwzględnione zostały w nim m.in. tematy zaproponowane przez Zarząd Województwa i 
Departament. Plan pracy ma charakter otwarty, w sytuacji, gdy zaistnieje ważny problem, 
pojawią się ważne tematy zawsze możemy plan pracy poszerzyć. Podobnie z wizytami i 
rewizytami z regionów partnerskich, nie zawsze da się terminy zaplanować tak, aby nie 
dochodziło do zmian. 
 
                * Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie – przyjęli plan pracy Komisji na 
2019 rok – wniosek w załączeniu  
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
H.Kołodziej – wszystkie Komisje Stałe Sejmiku mają obowiązek przyjąć plan na każdy rok 
pracy, plany wszystkich Komisji są przyjmowane na sesji Sejmiku uchwałą i taki projekt 
musimy zaopiniować. 
 
                * Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie – pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych na 2019 rok – wniosek w 
załączeniu  
 



Informacja o planowanych w 2019 roku pracach Departamentu Współpracy z 
Zagranicą i Promocji Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach 
promuj ących region, planowanych wizytach i rewizytach z regionów partnerskich, 
których organizację zaplanowano na 2019 rok – posiedzenie w Departamencie – 
poznanie zakresu pracy Departamentu oraz zakresu obowiązków poszczególnych 
pracowników. 
Przed omówieniem zaplanowanych tematów członkowie Komisji obejrzeli pokoje w których 
pracują pracownicy Departamentu, poznali pracowników Departamentu oraz zapoznali się z 
zakresem obowiązków każdego z pracowników. 
A.Okupniak – przedstawiła harmonogram na 2019 rok wydarzeń i imprez związanych z 
promocją regionu i współpracą z zagranicą, których organizatorami lub współorganizatorami 
będzie Departament. Informacja dotyczyła głównie imprez cyklicznych, targów krajowych i 
międzynarodowych, w których od lat bierze udział Województwo. Omówiony został także 
udział radnych oraz członków Komisji w wybranych imprezach. 
M.Figiel – przedstawił regiony, z którymi Województwo Opolskie od początku jego 
utworzenia w 1998 roku podpisało porozumienia o współpracy partnerskiej. Przedstawił także 
kontakty i dotychczasową współpracę z tymi regionami oraz zrealizowane i zaplanowane do 
realizacji w najbliższym czasie projekty. Oprócz porozumień podpisanych jest jeszcze region 
Uttaraghand w Indiach,  z którym jest planowane podpisanie porozumienia o współpracy, 
umowy są przygotowane, jednak  w związku ze zmianami władz po wyborach na razie 
sprawa podpisania tego partnerstwa jest zawieszona. Także od dłuższego czasu toczą się 
rozmowy w sprawie ewentualnego nawiązania partnerstwa z landem Saksonia w Niemczech. 
A.Sałacki – Komisja, której w poprzedniej kadencji byłem wiceprzewodniczącym, odbyła 
wiele rozmów przygotowawczych w sprawie nawiązania partnerstwa z Saksonią. Byliśmy co 
do tego przekonani, że to partnerstwo przyniosłoby nam wiele korzyści. Po pierwsze 
położenie Saksonii, bliskość geograficzna jest dużym atutem, podróż to ok. 4 godziny 
autostradą A-4. We Wrocławiu jest Biuro łącznikowe, które zajmuje się współpracą z Polską i 
obejmuje swoim zasięgiem działania także nasze województwo. Z Saksonią współpracuje 
OCRG, Politechnika Opolska. Podkreśliłbym tu korzyści dla  naszego regionu wynikające z 
odwiedzin turystów z Saksonii, bo gdyby licząc tylko 100 tyś turystów, którzy zostawiliby 
jedynie 20 zł to otrzymujemy kwotę 2 mln zł zarobionych w tym obszarze. Korzyści mogą 
być jeszcze inne, w zależności od obszaru podjętej współpracy. 
Marcin Ociepa – musimy sobie przede wszystkim określić cele, jakie chcemy osiągnąć, 
oprócz dyplomacji oczywiście. Co we współpracy z partnerami zagranicznymi jesteśmy w 
stanie zaproponować, oprócz kontaktów w obszarze kultury i turystyki. Musimy określić trzy, 
cztery nowe obszary, w których będziemy współpracować. W samorządach Europy 
Zachodniej wypaliła się chęć nawiązywania partnerstw, natomiast zadaniowość jest jak 
najbardziej oczekiwana. 
H.Kołodziej – my musimy szukać obszarów, w których będziemy współpracować, bo 
współpraca kompleksowa jest nierealna. Tak, będziemy określać cele i zadania do 
zrealizowania z partnerami zagranicznymi. 
M.Ociepa – my, jako Ministerstwo, będziemy organizatorami szczytu informacyjno-
dyplomatycznego dla izb gospodarczych, uniwersytetów, będzie on miał także wątek 
gospodarczy – ta inicjatywa będzie skierowana do regionów i przedsiębiorców. 
W sprawie partnerstwa z włoskim regionem Galicją – w dniach 10 – 11 lutego br. będę w 
Galicji i będę na spotkaniu z Prezydentem i mógłbym przekazać osobiście Panu Prezydentowi 
list od Marszałka dot. współpracy między naszymi regionami. 
A.Sałacki – jestem zaszczycony, że mogłem pracować w poprzedniej kadencji w tej Komisji, 
dało mi to dużo satysfakcji.  Praca naszej Komisji przyniosła wymierne efekty, takie jak 
nawiązanie współpracy z Sejmikiem Województwa Śląskiego, byliśmy blisko powołania 



Rady Promocji Opolszczyzny, ale dla promocji regionu zrobiliśmy dużo. Gdyby powróciła 
sprawa sfinalizowania Rady Promocji to deklaruję aktywną współpracę. 
H.Kołodziej – rola tego Departamentu jest bardzo ważna – współpraca z zagranicą, 
współpraca z regionami partnerskimi, wyjazdy i przyjmowanie wizyt, a także  działania 
promujące region, organizacja dużych imprez  to wszystko wiąże się z dużym nakładem 
pracy, z pracą po godzinach oraz w dni wolne od pracy i to wszystko wykonują pracownicy z 
dużym zaangażowaniem i z wielka starannością – za co bardzo wszystkim dziękuję. 
 
Informowanie mieszkańców województwa – poprzez stronę internetową Urzędu 
Marszałkowskiego oraz media lokalne – o wizytach z regionów partnerskich oraz 
najważniejszych wydarzeniach promujących region. 
Hubert Kołodziej – musimy to szczerze powiedzieć, że wiedza mieszkańców o 
kompetencjach i działaniach Sejmiku, o Urzędzie Marszałkowskim jest ciągle zbyt niska. 
Ostatnio poprzez organizowane konferencje prasowe, przy różnych ważnych wydarzeniach 
trochę się to zmienia. Jednak Sejmik jest ciągle bardzo mało „zakotwiczony” w świadomości 
mieszkańców i to musi się zmienić. Mamy Forum Młodzieży, Forum Seniorów i musimy ich 
w proces informacyjny zaangażować. Promując wydarzenia musimy zwrócić także uwagę na 
promocję flagi Województwa, herbu Województwa. Mści się tutaj brak odrębnego obiektu 
Urzędu Marszałkowskiego, Sejmik, Urząd Marszałkowski często miesza się w świadomości 
mieszkańców z Urzędem Wojewódzkim. 
A.Okupniak – pracownicy Gabinetu Marszałka przykładają dużą wagę do spraw związanych 
z informowaniem o ważnych wydarzeniach, ale może trzeba jeszcze wzmocnić tą sferę. 
H.Kołodziej – działania informacyjne są bardzo ważne. Wszystkie planowane wizyty trzeba 
zapowiadać, dodawać do nich komentarze i zwracać szczególną uwagę na ich oprawę tj. m.in. 
wywieszanie flagi przed Urzędem, proporczyki na spotkaniach itd. Są to pozornie małe gesty, 
ale jednak bardzo ważne. 
 
Sprawy różne. 
H.Kołodziej 
*dzisiejsze poniedziałkowe posiedzenie Komisji to wyjątek, Komisja będzie odbywać 
posiedzenia zawsze w czwartki, tak, jak ustaliliśmy. Bardzo proszę o uprzedzanie o 
nieobecności, jest to bardzo ważna informacja ze względu na qorum na posiedzeniu. 
*dziękuję za bardzo dobre przygotowanie spotkania z Ambasadorem Włoch, który obiecał 
zaangażowanie przy pozyskaniu inwestorów dla naszego regionu. 
*szerzej o zadaniach Departamentu i poszczególnych pracowników porozmawiamy jeszcze 
na kolejnych posiedzeniach Komisji, dzisiaj była to tylko krótka informacja. 
 
 
Opracowała    Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto          Hubert Kołodziej 
 
 


